
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

1 
На основу члана 2, 3, 4, 51, 53 и 61. Закона о правобранилаштву ("Службени гласник РС", бр.55/2014), 

Одлуке о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.5/2014) и Одлуке о 

измени и допуни Одлуке о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, 

бр.6/2014) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 09.05.2022.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА  

 

 I ПОСТАВЉА СЕ Радмила Стојановић, дипломирани правник из Нове Вароши, за Општинског 

правобраниоца општине Нова Варош, на период од 5 година.  

 II Решење је коначно даном доношења и исто ће се објавити у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Одлуком Скупштине општине Нова Варош бр. 06-186/23/2021-02 од 23.12.2021.године, донета је Одлука о 

расписивању јавног огласа за постављење јавног правобраниоца општине Нова Варош, на период од 5. година са 

условима  прописаним чланом 80. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе и 

условима прописаним чланом Одлуком о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова 

Варош“, бр.5/2014 и 6/2014), да је кандидат држављанин Републике Србије, да испуњава опште услове за рад у 

државним органима, да је завршио правни факултет, положио правосудни испит, да је лице достојно правобранилачке 

функције и да има 10 година радног искуства у правној струци после положеног правосудног испита.  

Јавни оглас је расписан у листу „Послови“ бр.972 од 02.02.2022.године.  

На јавни оглас се пријавила Радмила Стојановић, дипломирани правник из Нове Вароши.   

 По истеку јавног огласа Комисија формирана решењем Председника општине бр. 111-1/2022-01.године у 

саставу: Бахрија Мусић, председник и чланови:Љубица Гордић и Мерхила Дивац, су утврдили следеће:  

-да је кандидат Радмила Стојановић из Нове Вароши доставила благовремену пријаву са потпуном и 

уредном документацијом, на основу које је Комисија утврдила да има укупно 36 година, 2 месец и 22 дана рада у струци, 

од чега 25 година и 5 месеци након положеног правосудног испита, као и да је адвокатски испит положила у септембру 

2015.године; 

-да је именована запослена у Општинској управи Нова Варош од августа 1996.године, да је обављала 

послове руководиоца Одељења за имовинско правне и стамбено комуналне послове, као и функцију начелника 

Општинске управе у два мандата. 

Комисија је мишљења да кандидат Радмила Стојановић испуњава све услове прописане Одлуком о 

Општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.5/2014 и 6/2014). Такође је 

мишљења да је кандидат досадашње послове обављала стручно, савесно, професионално и одговорно из чега произилази 

да је достојна обављања правобранилачке функције, па предлаже Скупштини општине Нова Варош да за општинског 

правобраниоца општине Нова Варош постави кандидата Радмилу Стојановић.  

 ПРАВНА ПОУКА:Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути спор код 

Управног суда у Београду.  

  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-35/19/2022-02 од 09.05.2022.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

 

*******************************************************************************************************  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 6. НОВА ВАРОШ, 10. МАЈ  2022. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 2 

2 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 15.Одлуке о оснивању Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош, Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 09.05.2022.године доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 АЛЕКСАНДАР ЗЕЧЕВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности  председника Управног одбора Јавне 

установе „Спортски објекти“ Нова Варош.  

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-35/20/2022-02 од 09.05.2022.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

   Бранко Поповић, с.р  
*******************************************************************************************************  

3 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 15.Одлуке о оснивању Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош, Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 09.05.2022.године доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 НЕНАД ШАПОЊИЋ из Нове Вароши, именује се за председника Управног одбора Јавне установе 

„Спортски објекти“ Нова Варош.  

 Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.  

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-35/21/2022-02 од 09.05.2022.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

4 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи и то:  

-Војо Каплановић, из реда савета родитеља 

-Мићо Куртић, из реда савета родитеља 

-Горица Тртовић, из реда савета родитеља 

-Босиљка Шапоњић, из реда запослених 

-Цмиљка Маринковић, из реда запослених 

-Младен Чакаревић, из реда запослених 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-35/24/2022-02 од 09.05.2022. године 

 

  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 3 

5 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 

129/2021) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи, именују се:  

 

-Мићо Куртић из реда савета родитеља 

-Војо Каплановић из реда савета родитеља 

-Љубиша Радишић из реда савета родитеља 

   -Цмиљка Маринковић из реда запослених 

   -Младен Чакаревић, из реда запослених 

   -Босиљка Шапоњић из реда запослених  

  

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.   

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-35/25/2022-02 од 09.05.2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

6 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица Рајић» Бистрица и то:  

 

-Горица Матијевић, из реда савета родитеља 

-Рајка Матовић, из реда савета родитеља 

-Станика Крџавац, из реда савета родитеља 

-Милица Поповић, из реда запослених 

-Јелена Грбић, из реда запослених 

-Сања Владуљевић, из реда запослених 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-35/26/2022-02 од 09.05.2022. године 

   

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 4 

7 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 

129/2021) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. У Школски одбор ОШ «Добрисав Добрица Рајић» Бистрица, именују се:  

 

-Рајка Матовић из реда савета родитеља 

-Марина Стојић из реда савета родитеља 

-Горица Матијевић из реда савета родитеља 

 

   -Богдан Филиповић из реда запослених 

   -Јелена Грбић, из реда запослених 

   -Сања Владуљевић из реда запослених  

  

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.   

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-35/27/2022-02 од 09.05.2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

8 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи и то:  

-Душица Брзаковић, из реда савета родитеља 

-Невенка Лојаничић, из реда савета родитеља 

-Сретен Гујаничић, из реда савета родитеља 

 

-Јелена Бјелић, из реда запослених 

-Мила Боранијашевић, из реда запослених 

-Видомир Гвоздовић, из реда запослених 

 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-35/28/2022-02 од 09.05.2022. године 

  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                Бранко Поповић, с.р. 
*******************************************************************************************************  

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 5 

9 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 

129/2021) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи, именују се:  

 

-Сретен Гујаничић из реда савета родитеља 

-Ненад Лојаничић из реда савета родитеља 

-Биљана Сарић из реда савета родитеља 

 

   -Видомир Гвоздовић из реда запослених 

   -Невена Гујаничић, из реда запослених 

   -Даринка Обућина из реда запослених  

  

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.   

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-35/29/2022-02 од 09.05.2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

10 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Вук Стефановић Караџић» Јасеново и то:  

-Славица Виторовић, из реда савета родитеља 

-Јадранка Жунић, из реда савета родитеља 

-Душанка Поповић, из реда савета родитеља 

 

-Александар Вучићевић, из реда запослених 

-Никола Коњокрад, из реда запослених 

-Жаклина Стефановић, из реда запослених 

 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-35/30/2022-02 од 09.05.2022. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

*******************************************************************************************************  

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 6 

11 

 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 

129/2021) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 09.05.2022. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. У Школски одбор ОШ «Вук Стефановић Караџић» Јасеново, именују се:  

 

-Славица Виторовић, из реда савета родитеља 

-Миодраг Симеуновић, из реда савета родитеља 

-Душанка Поповић, из реда савета родитеља 

 

-Александар Вучићевић, из реда запослених 

-Никола Коњокрад, из реда запослених 

-Жаклина Стефановић, из реда запослених 

  

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.   

 

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-35/31/2022-02 од 09.05.2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.6     10. мај  2022. године 

 

Страна 7 

 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 
1. Решење о постављењу Општинског правобраниоца......................................................................................... 1 

2. Решење о разрешењу председника Управног одбора Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош..... 2 

3. Решење о именовању председника Управног одбора Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош..... 2 

4. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи............................... 2 

5. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи............................... 3 

6. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица....................... 3 

7. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица....................... 4 

8. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи............................... 4 

9. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи............................... 5 

10. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново....................... 5 

11. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново....................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


